EDITAL 003/2022 – COMISSÃO ELEITORAL

RETIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS

MESAS RECEPTORAS

RETIFICAÇÃO DAS NOMEAÇÕES PARA COMPOSIÇÃO DAS MESAS RECEPTORAS DA
ELEIÇÃO PARA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA E
ASSISTÊNCIA, DO CONSELHO FISCAL E DE COORDENADOR DE PREVIDÊNCIA DO
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO-
RPPS/ IPAM

A Comissão Eleitoral, no uso das suas atribuições, resolve retificar as nomeações para
composição das mesas receptoras da Eleição dos membros dos Conselhos Municipal de
Previdência e Assistência e Fiscal e de Coordenador de Previdência do Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Porto Velho-RPPS/IPAM.

Fica reaberto o prazo para impugnação da presente retificação.

1. MESA APURADORA DOS VOTOS
NOME NOME DA URNA

MARCELO AUGUSTO MENDES BARBOSA PRESIDENTE DA MESA APURADORA
ANA MARIA LESSA MARIACA VICE-PRESIDENTE DA MESA APURADORA
ANA PAULA BASTOS SOUTO NUNES DUARTE MEMBRA DA MESA APURADORA
ADELSON FONSECA MARQUES MEMBRO DA MESA APURADORA
MARIA IRISNEY BARBOSA DE SOUZA MEMBRA DA MESA APURADORA

2. MESA RECEPTORA DOS VOTOS (URNAS ELETRÔNICAS EM PORTO VELHO)

IPAM
NOME NOME DA URNA

SOLANGE ESTEVES DE SOUZA DUARTE PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
SABRINA PESCADOR HERMIDA SECRETÁRIO (A)
IRNA CLÁUDIA PINTO VILARIN MEMBRO (A)
EILEN AUXILIADORA ALVES 1º SUPLENTE
SILVANA LIMA DA CRUZ 2º SUPLENTE

SEMAD
NOME NOME DA URNA

NEURA PAULA ZACARIAS FROTA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
CARLOS ANDRÉ CARVALHO SECRETÁRIO (A)
ELIANE FERRER DOS SANTOS MEMBRO (A)
ANDREZA BARBOSA GUERRA 1º SUPLENTE
CLAYTON RUFINO PREISIGHE 2º SUPLENTE

SEMUSA (A a L)
NOME NOME DA URNA

PAULO IZAIAS VIANA ALMEIDA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
SILMA SILVA DE SANTANA SECRETÁRIO (A)
NIFRANCY GOMES HATZINAKIS MEMBRO (A)
FERNANDA FERREIRA 1º SUPLENTE
CAROLINE MATOS MARTINS 2º SUPLENTE

SEMUSA (M a Z)
NOME NOME DA URNA

ROSEANE GUIMARÃES UCHOA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
ROSEMEIRE MARTINS R. LUZ SECRETÁRIO (A)
LIGIA FERNANDES ARRUDA MEMBRO (A)
ILANA DE MEDEIROS BRASIL 1º SUPLENTE
LAZARO SIQUEIRA LOPES 2º SUPLENTE

SEMED (A a L)
NOME NOME DA URNA

TAINÁ AGRA COSTA HOSQUEM PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA

TAINARA RODRIGUES DE SOUZA SIADE SECRETÁRIO (A)
VASTI HELENA OLIVEIRA SANTOS MEMBRO (A)
LUDMYLLA DUNNYA SOUZA DE LIMA 1º SUPLENTE

CAROLINE SOUZA DA SILVA 2º SUPLENTE

SEMED (M a Z) E FUNCULTURA

NOME NOME DA URNA
FERNANDA KATHERINE PACHECO LOPES PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
GABRIEL CÉSAR BRASIL SECRETÁRIO (A)
LEONARDO CARREIRO DE LIMA MEMBRO (A)
PATRICIA RODRIGUES AFONSO 1º SUPLENTE
THAYNÁ DE BRITO SILVA 2º SUPLENTE

CÂMARA
NOME NOME DA URNA

ALANA SILVA PRADO PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
IRANETE MORAES DA SILVA SECRETÁRIO (A)
MADSON MARQUES DOS SANTOS HIGINO MEMBRO (A)
RUANNE ÉMELY BORGES CELESTINO 1º SUPLENTE
ILZA NEYARA SILVA MARQUES 2º SUPLENTE

SGG
NOME NOME DA URNA

MAYCON CRISTOFFER RIBEIRO PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
JERROLD TREVOR FRANÇA SECRETÁRIO (A)
DANIEL FERREIRA DANTAS MEMBRO (A)
RENIERI CAMPAGNOLLI SANTOS 1º SUPLENTE
ALICE FERNANDA SOUZA MESQUITA 2º SUPLENTE

SEMOB /SEMAGRIC
NOME NOME DA URNA

ELISÂNGELA BARBOSA TORRES DOS REIS PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
ELTON DA SILVA BOTELHO SECRETÁRIO (A)
EDCLEI SANDRO ALVES DA SILVA MEMBRO (A)
NAIR MOTA PORCIDONIO REIS 1º SUPLENTE
BISMARK VIANA DE SOUZA 2º SUPLENTE

SEMASF
NOME NOME DA URNA

WANIA RAIMUNDA DE FRANCA ARAUJO PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
BRUNO CEFAS FIGUEIROA DE FRANCA SECRETÁRIO (A)
ALDADINA PINHEIRO MIRANDA MEMBRO (A)
SABRINA SILVA ARAUJO CARVALHO 1º SUPLENTE
GLORIA REJANE DO NASCIMENTO 2º SUPLENTE

SEMDESTUR/SEMA/SEMI
NOME NOME DA URNA

LUCAS RIÇA DE SOUZA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
JAQUELINE TAVARES CARVALHO SECRETÁRIO (A)
CAREM CAMILA RAMOS MEMBRO (A)
SEVERINA OLIVEIRA BENTO 1º SUPLENTE
YAYLLEY COELHO DA COSTA 2º SUPLENTE

SEMFAZ
NOME NOME DA URNA

ALINE M. DE CARVALHO PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
CLEIDE A. PEREIRA DA SILVA SECRETÁRIO (A)
PETERSON PEREIRA DE LIMA MEMBRO (A)
MIKHAEL LIMA DE OLIVEIRA 1º SUPLENTE
ROSSICLEIDE SOUZA LIMA 2º SUPLENTE

SEMPOG/SEMESC
NOME NOME DA URNA

LEILA NASCIMENTO IZEL PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
VANESSA TEIXEIRA DURÃES SECRETÁRIO (A)
LIBERALINA RIBEIRO MONTEIRO MEMBRO (A)
ELIZABETH TEODORO DA SILVA 1º SUPLENTE
RAIMUNDA ROSÁLIA DE LIMA 2º SUPLENTE

SEMTRAN/EMDUR
NOME NOME DA URNA

CARLOS EDILSON SANTIAGO PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
DANIEL VALENTIM L. RODRIGUES SECRETÁRIO (A)
ELIAS DE OLIVEIRA CAMARGO MEMBRO (A)
THIAGO SOUSA DE OLIVEIRA 1º SUPLENTE
LUIZ CARLOS GAUDEDA JÚNIOR 2º SUPLENTE

SEMUR
NOME NOME DA URNA

SAMUEL MOURA DA FONSECA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
RAIMUNDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO SECRETÁRIO (A)
MARISTELA DOS ANJOS AZEVEDO MEMBRO (A)
HANMINY MAISA AGUIAR DE MORAIS 1º SUPLENTE
CARINE BARBOSA CAMURÇA 2º SUPLENTE

SEMISB/SEMUSB
NOME NOME DA URNA

CONCEIÇÃO AUGUSTO DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
ALEX SANTOS PEREIRA SECRETÁRIO (A)
ANTÔNIO COELHO FONSECA MEMBRO (A)
ELEN MARIA DE PONTOS FREIRE SOUZA 1º SUPLENTE
RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO PANTOJA DE
SOUZA

2º SUPLENTE

PGM
NOME NOME DA URNA

AUGUSTA MARIA SOARES BARROS PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
MÁRCIO FONSECA MARQUES FILHO SECRETÁRIO (A)
THÉRCIA FRANCIELLE DOS SANTOS MEMBRO (A)
TIAGO NASCIMENTO DA SILVA 1º SUPLENTE
CHRISTIANNE ALCARAZ DELGADO CARVALHO 2º SUPLENTE

CGM / SEMES
NOME NOME DA URNA

SAMUEL JORGE DA COSTA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
SHEILA ARAÚJO DE SOUZA SECRETÁRIO (A)
INARA MOREIRA MEMBRO (A)
VICTOR EUGÊNIO LOPES BEZERRA 1º SUPLENTE
VIVIAN CAROLINE MENDONÇA CHAVES 2º SUPLENTE

____________________________________________________________________________

3. MESA RECEPTORA DOS VOTOS (URNAS DE LONA- DISTRITOS)

JACI PARANÁ
NOME NOME DA URNA

MARIVALDO ROSA DA SILVA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
PAULO ROGÉRIO CLEMENTINO SECRETÁRIO (A)
IVELMAR LOPES MENDONÇA MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

NOVA MUTUM PARANÁ
NOME NOME DA URNA

MARIVALDO ROSA DA SILVA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
PAULO ROGÉRIO CLEMENTINO SECRETÁRIO (A)
NÉLIO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

ABUNÃ
NOME NOME DA URNA

MARIVALDO ROSA DA SILVA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
PAULO ROGÉRIO CLEMENTINO SECRETÁRIO (A)
MARIA DE SOCORRO BRÁZ MARTINS MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

FORTALEZA DO ABUNÃ
NOME NOME DA URNA

MURILO HENRIQUE RICARDO VIEIRA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
ELIELSON SILVA SOUZA SECRETÁRIO (A)
AUSORINA DIAS DE OLIVEIRA MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

VISTA ALEGRE DO ABUNÃ
NOME NOME DA URNA

MURILO HENRIQUE RICARDO VIEIRA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
ELIELSON SILVA SOUZA SECRETÁRIO (A)
MATEUS ANDRE BORTOLOZZO MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

EXTREMA DE RONDÔNIA
NOME NOME DA URNA

ZIVALDO FERNANDES PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
VANESSA GRAZIELA DOS SANTOS SECRETÁRIO (A)
DORIVALDO DO NASCIMENTO SOUZA MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

NOVA CALIFORNIA
NOME NOME DA URNA

ZIVALDO FERNANDES PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
VANESSA GRAZIELA DOS SANTOS SECRETÁRIO (A)
JACKELYNE PACHECO DO CARMO MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

UNIÃO BANDEIRANTES
NOME NOME DA URNA

JOÃO PAULO MEDEIROS FELIZARDO PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
IAN RAMOS SOBREIRA SECRETÁRIO (A)
DAVI BRAGA MONTEIRO MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

SÃO CARLOS
NOME NOME DA URNA

QUEILA ISRAEL DA SILVA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
MARIA JACINTA BARBOSA DE OLIVEIRA SECRETÁRIO (A)
LUIZ RODRIGUES DE LIMA FILHO MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

NAZARÉ
NOME NOME DA URNA

QUEILA ISRAEL DA SILVA PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
MARIA JACINTA BARBOSA DE OLIVEIRA SECRETÁRIO (A)
ROSIVALDO MENDES DOS ANJOS MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

CALAMA
NOME NOME DA URNA

ADLA PEREIRA TAVARES PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
AMAURI PABLO GUEDES SECRETÁRIO (A)
WAGNETH OLIVEIRA CHAVES MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

DEMARCAÇÃO
NOME NOME DA URNA

ADLA PEREIRA TAVARES PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA
AMAURI PABLO GUEDES SECRETÁRIO (A)
RAIMUNDA VALENTE CARDOSO SOARES MEMBRO (A)
 1º SUPLENTE
 2º SUPLENTE

Comissão Eleitoral IPAM
Portaria n. 173/2022

	RETIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS MESAS RECEPTORAS